
Приказ

Дата 21.09. 2022 г. №1 4 4

По муниципальному бюджетному учреждению социального обслуживания «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

"О внесении изменений в Учетную политику для целей бухгалтерского учета"

На основании приказа Минфина России от 15.04.2021 N 61н "Об утверждении 
унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых 
при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета.....".

Приказываю :

Внести следующие изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 
утвержденную приказом руководителя от 11.01.2019 г. № 30 :

1,При ведении бюджетного учета с 01.11.2022 г. применять следующие унифицированные формы 
первичных документов и регистров бухучета:

• Акт о консервации (расконсервации) объекта основных средств (ф. 0510433);

• Акт приема-передачи объектов, полученных в личное пользование (ф. 0510434);

• Решение о прекращении признания активами объектов нефинансовых активов (ф. 0510440):

• Решение о списании задолженности, не востребованной кредиторами, со счета__(ф. 05104371;

• Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по доходам (ф. 0510436);

• Решение о признании (восстановлении) сомнительной задолженности по доходам (ф. 0510445):

• Решение о восстановлении кредиторской задолженности (ф. 05104461:

• Ведомость группового начисления доходов (ф. 0510431):

• Ведомость выпадающих доходов (ф. 0510838);

• Решение о проведении инвентаризации (ф. 0510439):

• Акт о результатах инвентаризации наличных денежных средств (ф. 0510836):

• Изменение Решения о проведении инвентаризации (ф, 0510447):

• Акт об утилизации (уничтожении) материальных ценностей (фф)510435);

• Решение о признании объектов нефинансовых активов (ф. 0510441);

• Решение о командировке на территории России (ф, 0504512);

• Изменение Решения о командировке (ф. 0504513)

• Заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг малого объема (ф. 0504518);

• Отчет о расходах подотчетного лица (ф. 0504520);

• Журнал регистрации приходных и расходных кассовых ордеров (ф. 0504093).



• Решение об оценке стоимости имущества, отчуждаемого не в пользу организации бюджетной 
сферы ( ф. 0510442)

• Извещение о начислении доходов (уточнении начисления) (ф.0510432);

• Ведомость начисления доходов бюджета (ф.0510837)

При отсутствии технической возможности их формирования и хранения в виде электронных 
документов предусмотреть формирование на бумажном носителе .

Данные формы применяются вне централизуемых полномочий — при самостоятельном 
оформлении учреждением и регистрации фактов хозяйственной жизни.

2. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Кудрявцеву Т.В.

V —-


